
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022 № Ш44-13-679/2 

 

г. Сургут 

 

 

 

Об организации работы  

с молодыми специалистами 

и вновь прибывшими педагогами 

в 2022/23 учебном году 

 

      На основании плана работы МБОУ СОШ № 44 на 2022/23 уч.г., с целью 

эффективной организации методической работы наставников с молодыми 

специалистами и с вновь прибывшими педагогами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать методическое сопровождение молодых специалистов и 

вновь прибывших педагогов. 

2. Утвердить список молодых специалистов и наставников согласно 

приложению 1. 

3. Утвердить план работы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней школы №44 с молодыми 

специалистами на 2022/2023 учебный год согласно приложению 2. 

4. Утвердить индивидуальные планы работы наставников с молодыми 

специалистами согласно приложению 3. 

5. Утвердить список «шефских пар» наставников и вновь прибывших 

педагогов согласно приложению 4. 

6. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по УВР 

Подловилину С.В. 
 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу № __________________ 

от «_____» _______________ 2022г. 

 

№ ФИО, должность молодого 

специалиста, вновь принятого 

педагога 

ФИО, должность наставника 

1 Мамрига Данил Романович, 

учитель физической культуры 

Черемных Виктория Игоревна, 

учитель физической культуры 

3 Ишмурзина Назгуль 

Айбулатовна, учитель 

английского языка 

Аминева Гюзель Рафаэловна, 

учитель английского языка 

4 Попович Регина Игоревна, 

учитель изобразительного 

искусства 

Горн Елена Алексеевна, учитель 

начальных классов, учитель 

изобразительного искусства 

5 Варнаков Никита Артемович, 

учитель информатики 

Сиразетдинова Юлия Рамильевна, 

учитель информатики 

6 Белоусова Нина Сергеевна, 

учитель английского языка 

Ишмеева Эльмира Фаильевна, 

учитель английского языка 

7 Урфанян Зоя Артуровна, учитель 

начальных классов 

Горн Елена Алексеевна, учитель 

начальных классов 

8 Видинеева Юлия Алексеевна,  

учитель начальных классов 

Рогозина Василя Маратовна, 

учитель начальных классов 

9 Грицутина Анастасия 

Алексеевна, учитель русского 

языка и литературы 

Гуляева Ольга Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы 

10 Щупко Ксения Андреевна, 

тренер-преподаватель 

Трусова Анна Владимировна, 

тренер-преподаватель 

11 Бригас Лариса Игоревна, учитель 

русского языка и литературы 

Дорогань Галина Юрьевна, учитель 

русского языка и литературы 

12 Арчакова Арина Михайловна, 

учитель-логопед 

Бабарыкина Елена Викторовна, 

педагог-психолог 

13 Ромчук Ольга Ростиславовна, 

тренер-преподаватель 

Телевной Дмитрий Николаевич, 

тренер-преподаватель 

14 Татехина Елена Евгеньевна, 

учитель биологии 

Гажиу Галина Хамзеевна, учитель 

биологии 

15 Ивлева Ольга Сергеевна, учитель 

начальных классов 

Воронина Ольга Александровна, 

учитель начальных классов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу № _________________ 

от «____» ______________ 2022 г. 

 

Список «шефских пар» (сопровождение вновь прибывших специалистов 

в течение 1-го полугодия) 

№ ФИО, должность вновь 

прибывшего специалиста 

ФИО, должность наставника 

1 Евстифеева Наталья 

Владимировна, учитель русского 

языка и литературы 

Агаева Изумруд Гусеновна, учитель 

русского языка и литературы 

2 Кузьмина Татьяна Ивановна, 

учитель начальных классов 

Сафронова Ольга Владиславовна, 

учитель начальных классов 

3 Урфанян Виктория Викторовна, 

педагог-организатор 

Якимова Аниса Гумяровна, учитель 

начальных классов 

4 Манюшкина Инна Михайловна, 

учитель немецкого языка 

Банщикова Надежда Георгиевна, 

учитель английского языка 

5 Тимрякова Анастасия Сергеевна, 

учитель начальных классов 

Аношенко Ирина Михайловна, 

учитель начальных классов 

 


